
 
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Předmět žádosti: 
Dne 16. 11. 2022 obdržela Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace žádost 
o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se navýšení nivelety silnice III/3708 po provedené rekonstrukci, kde 
žádáte o zpřístupnění informací, které se k danému případu pojí. 

K jednotlivým bodům uvádíme: 
 
1) Poskytnutí dokumentu kontrolního měření výšek silnice III/3708 z 06/2022, které osvědčil 
zeměměřičský inženýr Igor Vychopeň, a to včetně výkresů, které jsou jeho součástí. 
 
Poskytnutá informace: 
Požadované dokumenty byly poskytnuty. 
 
2) Jakým normám ČSN podléhá předmětná silnice III/3708 a samotná rekonstrukce? Kdo byl 
v daném případě odpovědný za kontrolu jejich dodržování při zhotovení stavby a obecně za 
kontrolu jejich dodržování při zhotovování stavby a obecně za kontrolu shodnosti prováděné 
stavby se stavební dokumentací?  
 
Poskytnutá informace: 
Stavební úpravy silnic podléhají normě ČSN 73 6101 resp. dle této normy se projektují 
(novostavby, přeložky i rekonstrukce). Stavební úpravy silnice č. III/3708 byly provedeny 
v souvislosti se stavbou „Odkanalizování obcí Hrabišín, Dlouhomilov a Brníčko do stávající 
kanalizace v Lesnici a Leštině do ČOV v Leštině a veřejné částí domovních přípojek“, kde 
SSOK, p.o. nebyla investorem. Tato stavba byla řádně povolena a následně kolaudována 
příslušným orgánem státní správy, který také provádí státní dozor nad realizováním staveb 
(provedení v souladu s vydaným stavebním povolením a projektovou dokumentací ověřenou 
ve stavebním řízení).   
 
 
 
 
Informaci zpracoval: Ivana Londinová 
Dne 28.11.2022 


